
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Jihlava

Inspekční zpráva

Střední odborná škola obchodu a služeb, Střední odborné učiliště, 
Odborné učiliště a Učiliště, Třebíč, Sirotčí 4

Sirotčí 4, 674 01 Třebíč

Identifikátor školy: 610 250 451
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Třebíč, Otmarova 3, 674 01 Třebíč
Termín konání orientační inspekce: 12. - 13. červen 2000

Čj. 114 279/00-5097
Signatura mk4zt205



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Během inspekční činnosti probíhala ústní část závěrečné zkoušky žáků učebního oboru kuchař 
číšník pro pohostinství. Časový harmonogram všech částí závěrečné zkoušky byl stanoven 
v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách 
a učilištích, ve znění pozdějších předpisů. 
Počty témat, jejich stanovení a výběr byly v souladu se schválenými učebními dokumenty 
sledovaného učebního oboru.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Žáci, kteří přistoupili ke zkoušce, splňovali všechny podmínky pro účast u zkoušky v daném 
termínu. Rozsah zkoušky, klasifikace a hodnocení se řídily obecně závaznými právními
předpisy.

Zkušební komise
Jmenování předsedy a členů zkušební komise, její složení a činnost odpovídaly § 22,23,24 
vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb.

Dokumentace zkoušky
Povinná dokumentace závěrečné zkoušky sledovaného učebního oboru byla vedena řádně, 
úplně a na předepsaných tiskopisech.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Dne 12. června 2000 konalo ústní závěrečnou zkoušku 20 žáků oboru 65-51-H/002 
Kuchař - číšník pro pohostinství (třída KČ 3A),

 dne 13. června 2000 konalo ústní závěrečnou zkoušku 20 žáků oboru 65-51-H/002 
Kuchař - číšník pro pohostinství (třída KČ 3B),

 závěrečná písemná zkouška sledovaného učebního oboru proběhla dne 1. června 2000,
 praktická zkouška sledovaného učebního oboru proběhla ve dnech 5. - 9. června 2000,
 výuka sledovaného učebního oboru probíhala podle podle učebních dokumentů 

schválených Ministerstvem hospodářství ČR dne 26. 6. 1995 pod č.j. 807 623/95-74,
 témata všech částí závěrečné zkoušky byla stanovena v souladu s učebními osnovami.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Harmonogram závěrečných zkoušek 1999/2000, 
 protokol o závěrečných zkouškách žáků v učebních oborech, 
 kontrolní list o závěrečné zkoušce,
 závěrečná učňovská zkouška - písemná zkouška, 
 hodnocení praktické zkoušky, 



Inspekční zpráva - str. 3

 hodnocení teplých jídel a výrobků,
 témata pro ústní část zkoušky,
 výuční listy,
 učební plán,
 učební osnovy,
 třídní knihy,
 katalogové listy,
 deníky evidence odborného výcviku.

ZÁVĚR

Pozitiva:

 závěrečná zkouška proběhla v souladu s obecně závaznými právními předpisy,
 důkladnost, všestrannost prověření znalostí, vysoká odborná úroveň,
 kvalitní způsob práce zkušební komise,
 kultivované vyjadřování a vystupování žáků,
 klidný průběh zkoušky,
 estetické prostředí zkušební místnosti.

Negativa:

 drobné administrativní nedostatky v povinné dokumentaci školy (přepisování údajů 
v třídních knihách a katalogových listech).

Závěr:
Závěrečná zkouška proběhla v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve znění pozdějších předpisů.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

PhDr. Dana Musilová ..............................................



Inspekční zpráva - str. 4

V Třebíči dne 23. června 2000
Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: ............28.6.2000............................

Razítko

Ředitelka školy - Mgr. Libuše Kolářová ...........................................
Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Na vědomí

MŠMT ČR
Školský úřad Třebíč



Inspekční zpráva - str. 5

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Třebíč 2000-07-12 307/2000
MŠMT ČR 2000-07-12 308/2000

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány




